UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNN-QLCL

V/v thông tin đến doanh nghiệp các

chương trình xúc tiến thương mại trong

và ngoài nước.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 01 năm 2024

  Kính gửi:

- Chi cục Trồng trọt và BVTV;

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y;

- Chi cục Quản lý chất lượng NLS&TS;

- Văn phòng Điều phối Nông thôn mới;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội Sầu riêng tỉnh Đắk Lắk;

- Hội cây ăn quả tỉnh Đắk Lắk.

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 10/UBND-NNMT

ngày 02/01/2024 về việc mời tham gia triển lãm quốc tế ngành Rau, Hoa, Quả -

Hortex Vietnam 2024 và Công văn số 407/UBND-KT ngày 15/01/2024 về việc

tham gia Hội chợ triển lãm thương mại và du lịch Phú Yên năm 2024; và các

văn bản thông tin liên quan đến các hoạt động xúc tiến thương mại trong và

ngoài nước của các Sở, đơn vị tổ chức sự kiện: Công văn số 78/SNgV-HTQT

ngày 16/01/2024 của Sở Ngoại vụ về việc giới thiệu Hội chợ doanh nghiệp vừa

và nhỏ Trung Quốc lần thứ 19 (Quảng Châu, Trung Quốc); các văn bản của

Công ty TNHH MTV DV Quảng cáo và Triển lãm Minh Vi: Công văn số

866/VEAS/2024 ngày 20/12/2023 về việc mời tham gia triển lãm quốc tế ngành

hàng Rau, Hoa, Quả - Hortex Việt Nam 2024 và Công văn số 16/VEAS/2024

ngày 02/01/2024 về việc mời tham gia gian hàng các tỉnh thành tại triển lãm

Livestock Việt Nam 2024 (có các văn bản kèm theo). Theo nội dung của các văn

bản nêu trên có những hoạt động xúc tiến thương mại (Hội chợ, tiển lãm) sau:

 1. Tại Tp. Hồ Chí Minh có 02 sự kiện do Công ty TNHH MTV DV

Quảng cáo và Triển lãm Minh Vi tổ chức:

 - Tên sự kiện: Triển lãm và Hội thảo Quốc tế lần thứ 6 về công nghệ

sản xuất và chế biến Rau, Hoa, Quả - HORTEX VIETNAM 2024.

+ Thời gian: Từ ngày 13 - 15/3/2024.

+ Địa điểm: Trung tâm Hội chợ và Triển lãm Sài Gòn (SECC), Tp. Hồ

Chí Minh.

+ Các hoạt động:

2

Tham gia trưng bày, giới thiệu sản phẩm, xúc tiến xuất khẩu sản phẩm

Rau, Hoa, Quả, có sự tham gia của 250 doanh nghiệp đến từ 25 quốc gia và

vùng lãnh thổ (Ban tổ chức miễn phí 01 gian hàng tiêu chuẩn cho tỉnh Đắk Lắk).

Tham gia các hoạt động giao thương, Hội thảo, diễn đàn xuất khẩu, chia

sẽ kinh nghiệm làm vườn,…vv.

(Xem chi tiết tại Công văn số 866/VEAS/2024 ngày 20/12/2023 kèm theo)

 - Tên sự kiện: Triển lãm và Hội thảo Quốc tế lần thứ 2 chuyên ngành

chăn nuôi, thức ăn, sức khỏe vật nuôi, sản xuất sữa và chế biến thịt.

+ Thời gian: Từ ngày 27 - 29/3/2024.

+ Địa điểm: Trung tâm Hội chợ và Triển lãm Sài Gòn (SECC), Tp. Hồ

Chí Minh.

+ Các hoạt động:

Tham gia trưng bày, giới thiệu sản phẩm máy móc, thiết bị, công nghệ

phục vụ chăn nuôi, thú y, sản phẩm OCOP,…, có sự tham gia trên 120 doanh

nghiệp đến từ 15 quốc gia và vùng lãnh thổ (Ban tổ chức miễn phí 01 gian hàng

tiêu chuẩn cho tỉnh Đắk Lắk).

Tham gia các hoạt động giao thương, Hội thảo chuyên đề.

(Xem chi tiết tại Công văn số 16/VEAS/2024 ngày 02/01/2024 kèm theo)

 2. Tại tỉnh Phú Yên.

 - Tên sự kiện: Hội chợ triển lãm thương mại và du lịch Phú Yên năm

2024 do UBND tỉnh Phú Yên tổ chức.

- Thời gian: Từ ngày 30/3 - 05/4/2024.

+ Địa điểm: Quảng trường 1 tháng 4, Tp. Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.

+ Các hoạt động: Tham gia trưng bày, giới thiệu sản phẩm OCOP, sản

phẩm đặc trưng của các tỉnh/thành đến với người tiêu dùng (trên 100 gian hàng

tiêu chuẩn, miễn phí 01 gian hàng cho tỉnh Đắk Lắk).

(Xem chi tiết tại Thư mời số 01/TM-UBND ngày 11/01/2024 của UBND

tỉnh Phú Yên kèm theo)

3. Tại Tp. Quảng Châu, tỉnh Quảng Đông, Trung Quốc.

- Tên sự kiện: Hội chợ doanh nghiệp vừa và nhỏ Trung Quốc

(CISMEF) lần thứ 19 do Bộ Công nghiệp Thông tin, Tổng cục Giám sát quản lý

thị trường quốc gia Trung Quốc và Chính quyền tỉnh Quảng Đông tổ chức.

- Thời gian: Từ ngày 27 - 30/6/2024.

+ Địa điểm: Trung tâm triển lãm Cantonfair, Tp. Quảng Châu, tỉnh Quảng

Đông, Trung Quốc.

+ Các hoạt động: Tham gia trưng bày, giới thiệu sản phẩm (các doanh

nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế, các hiệp hội ngành hàng,…), có khoảng

3

hơn 1.000 doanh nghiệp Trung Quốc và quốc tế trưng bày giới thiệu sản phẩm

Diễn đàn cấp cao hợp tác quốc tế doanh nghiệp vừa và nhỏ.

OCOP, sản phẩm đặc trưng của các tỉnh/thành đến với người tiêu dùng

(trên 100 gian hàng tiêu chuẩn, miễn phí 01 gian hàng cho tỉnh Đắk Lắk).

(Xem chi tiết tại Công văn số 09/CNV-ĐP ngày 05/01/2024 của Cục

Ngoại vụ kèm theo)

Để các doanh nghiệp sản xuất, chế biến sản phẩm nông sản chủ lực, sản

phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh có cơ hội tiếp cận các thị trường tiêu thụ sản

phẩm, tìm kiếm đối tác, mở rộng kết nối giao thương với doanh nghiệp trong và

ngoài nước. Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các cơ quan, đơn vị thông báo,

hướng dẫn đến các doanh nghiệp thuộc đơn vị quản lý/trên địa bàn được biết để

đăng ký tham gia các chương trình nêu trên.

Thông tin đăng ký liên hệ trực tiếp đầu mối tại các văn bản kèm theo nêu

trên hoặc liên hệ đ/c Ngô Nhật Khánh – sđt: 0944880058 – Chi cục Quản lý

chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Chi cục QLCL (t/dõi t/hợp);

- Lưu: VT (K20b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Đức Côn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T15:54:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Nhật Khánh<khanhnn@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T16:10:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Trịnh<trinhtnttkn@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T16:24:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Đức Côn<convd@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T16:25:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T16:25:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T16:25:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!